

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

306

EBAZPENA, 2024ko abenduaren 17koa, Osasuneko sailburuordearena, 2024-2025eko ikasturtean Euskal Autonomia Erkidegoko ikasleen artean jarduera fisikoa sustatzeko eta sedentarismoa murrizteko laguntzak ematen dituena.

Osasuneko sailburuaren 2024ko uztailaren 30eko Aginduaren bidez elkarte eta kooperatibentzako laguntzen deialdia egiten da, Euskal Autonomia Erkidegoko ikasleen jarduera fisikoa sustatzera eta haien sedentarismoa murriztera bideratuta dauden parte hartzeko proiektuak gauza ditzaten 2024-2025eko ikasturtean. 13. oinarri arautzailearen arabera, Osasuneko Sailburuordetzaren ebazpen baten bidez emango dira laguntza horiek, Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritzak proposatuta, laguntzen organo kudeatzailea den heinean.

Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritzaren 2024ko abenduaren 13ko proposamena oinarritzat harturik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Laguntzak ematea I. eranskinean zerrendatzen diren elkarte eta kooperatiben proiektuei. Eranskinean, elkarten izena, balorazio-prozesuan lortutako puntuazioa eta bakoitzari esleitutako dirulaguntzaren zenbatekoa adierazten dira.

Bigarrena.– Laguntzarik ez ematea II. eranskinean aipatzen diren elkarte eta kooperatiben proiektuei. Eranskinean, elkarten izena, balorazio-prozesuan lortutako puntuazioa eta ukatzeko arrazoia adierazten dira.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsua aurkez diezaioke Osasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko abenduaren 17a.

Osasuneko sailburuordea,
ENRIQUE FERNANDO PEIRÓ CALLIZO.

2025eko urtarrilaren 20a, astelehena

I. ERANSKINA

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Zenbatekoa (eurotan)
EB-01-002	Asoc. de Padres de la Ikastola Abendaño de Vitoria	68,00	5.000,00
EB-01-004	AMPA Madre Paula Montal	63,90	5.000,00
EB-01-005	Asoc. de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas del Colegio La Milagrosa	65,70	5.000,00
EB-01-006	AMPA Zokozorri de la Ikastola Odón de Apraiz	67,50	4.331,80
EB-01-009	Zabalgana HLHiko AMPA Amezti Txiki IGE	85,00	4.500,00
EB-01-012	AMPA Gorbea Guraso Elkarte	80,10	5.000,00
EB-01-015	Etxaurren Ikastolako IGE	76,00	5.000,00
EB-01-016	AMPA El Lago del C.P. Padre Orbiso	85,50	5.000,00
EB-01-017	Alde Zaharreko Gurasoen Elkarte Basarte	83,00	5.000,00
EB-01-018	Aguraingo Lope de Larrea Ikastolako Haritza Guraso Elkarte	65,70	3.253,76
EB-01-019	Leku-Eder Guraso Elkarte	65,70	5.000,00
EB-20-001	Zurriola Ikastola Irakaskuntza Kooperatiba	65,00	5.000,00
EB-20-002	Asociación San José de Padres de Alumnos del Colegio San José	73,80	5.000,00
EB-20-003	Asociación de Madres y Padres de Urdanetarrak Urdaneta LHI Eskolako IGE	73,80	5.000,00
EB-20-004	Larraundiko Eguzkitza IGE	90,00	5.000,00
EB-20-005	Urumea Elkano Asoc. Padres Alumnos	94,00	4.615,04
EB-20-006	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas «Bidegorri» del Instituto de Educación Secundaria Obligatoria Dumboa	76,50	5.000,00
EB-20-008	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas de IES Hirubide Balea	64,80	4.686,76
EB-20-011	Asociación de Madres y Padres de Alumnos/as «Alaitso» Toki Alai BHI Institutuko IGE	79,00	5.000,00
EB-20-012	Ezkio Itsasoko Herri Eskolako «Ganbara» Guraso Elkarte	63,00	584,78
EB-20-013	Beleburupe Alkizako Herri Eskolako Guraso Elkarte	83,00	5.000,00
EB-20-014	Harriatsu Langile Ikastolako IGE	65,00	5.000,00
EB-20-015	Zubige Zibietako Herri Eskolako IGE	63,00	5.000,00
EB-20-017	Oiangu IGE	65,70	4.999,09
EB-20-018	Asociación de Padres y Madres de Alumnos/as «Elizaldekoak» - Elizalde LHI Eskolako IGE	67,50	5.000,00
EB-20-019	Asociación de Padres y Madres de Alumnos/as «Karmengotarrak» – Karmengo Amaren LHI Eskolako IGE	89,00	4.940,93
EB-20-021	Zubi Luzaro Eskolako IGE	63,00	5.000,00
EB-20-022	APA Akartegi Elkarte	65,00	4.183,70
EB-20-023	APA Zubitxo del Instituto Joanes Etxeberri	72,00	4.520,00
EB-20-024	Asociación de Padres y Madres de Alumnos/as «Flemingoak» – Dr. Fleming LHI Eskolako IGE	96,00	3.650,00
EB-20-026	APA de la Escuela de Aizarna	65,00	5.000,00
EB-20-027	Haurtxoak IGE	88,00	5.000,00
EB-20-028	Alaikiro Toki Alai IGE	90,00	5.000,00
EB-20-033	IES Urola Ikastola Azkoitia-Azpeitia BHIko Zutoin Guraso Elkarte	70,00	4.949,80
EB-20-035	Ibai Ikastolako Ikasleen «Ibai» Guraso Elkarte – Asociación de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas «Ibai» de la Ikastola Ibai	63,00	4.979,85
EB-20-036	«Ugartemendi» BIP Beasain Institutuko IGE	65,00	5.000,00
EB-20-037	Gorosti Felix Samaniego LHI Ikastetxeko IGE	72,00	5.000,00
EB-48-001	Asoc. Católica de Padres de Alumnos del Colegio Nuestra Señora de Las Mercedes	85,00	5.000,00
EB-48-002	Txorierri Institutuko IGE	69,00	4.841,91
EB-48-004	APA Colegio N. de San Gabriel	82,00	5.000,00

2025eko urtarrilaren 20a, astelehena

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Zenbatekoa (eurotan)
EB-48-006	Eskolabari, S.Coop.	69,00	4.802,58
EB-48-007	Asoc. de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas de Burdin C.P. El Casal	90,00	5.000,00
EB-48-008	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del IES Ignacio Ellacuria-Zurbaran de Bilbao Monte Verde	90,00	4.000,00
EB-48-010	APA del C.P. Emilia Zuza Brun de Santurtzi	64,00	2.000,00
EB-48-011	AMPA/IGE «Ekia» Asociación de Madres y Padres del CEIP Kanpazar HLHI	68,40	5.000,00
EB-48-013	Asoc. de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas AMPA-IGE Zubiletakoak del CEIP Zubileta HLHI de Getxo	66,60	5.000,00
EB-48-014	Asoc. de Padres-Madres de Alumnos-as del Colegio San Francisco	77,00	5.000,00
EB-48-017	Maestro García Rivero Eskolako IGE Barriketan	90,00	5.000,00
EB-48-018	Asoc. de Padres y Madres Eretza Berri del C.P. Eretza de Gueñes	79,20	5.000,00
EB-48-021	Turtzioko Herri Eskola IGE, Igeturrioz	74,00	5.000,00
EB-48-029	«AMPA – IGE Burdinibarra» Madres y Padres de Alumnos y Alumnas del IES Burdinibarra BHI de Trapagaran	87,30	5.000,00
EB-48-030	Intxixu Ikastolako Familia Elkarte	80,00	4.960,00
EB-48-031	Asociación Geu Unamuno Institutuko Guraso Elkarte	79,00	5.000,00
EB-48-034	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del Instituto Jose Miguel Barandiaran	80,00	3.000,00
EB-48-036	APA de los C.C.N.N. Ruperto Medina	80,10	5.000,00
EB-48-037	Miribilla Ikastetxe Publikoko IGE Miribillako Gurasoak	75,00	3.000,00
EB-48-039	Bilboko Mugjika Eskola LHiko IGE – Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del CEP Mujika Eskola	72,00	5.000,00
EB-48-043	Escontrilla Guraso Elkarte – CEIP La Escontrilla HLHI Trapagaran	81,90	5.000,00
EB-48-045	Asociación de Padres y Madres del Colegio Nuestra Señora de Begoña	80,10	5.000,00
EB-48-046	Durangoko CEIP Landako Eskola HLHIko «IGE – AMPA Atenea» IGE	90,00	5.000,00
EB-48-048	Católica de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del Colegio «El Salvador» / Maristak Ikastetxea	75,00	5.000,00
EB-48-049	Asoc. de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas de CEP Cervantes – Cervantes Eskolako Gurasoak	81,00	5.000,00

2025eko urtarrilaren 20a, astelehena

II. ERANSKINA

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Ukatzeko arrazoia
EB-01-001	Ikasbidea Ikastola IPIko Iturribero Guraso Elkartea	52,20	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-01-003	AMPA del Colegio San José de Calasanz de Vitoria	55,80	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-01-007	Assa Ikastola S. Coop. Ltda.	59,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-01-008	Laudio Ikastola Koop. E.	55,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-01-010	AMPA «Miguel Bengoa – Egibide Arriaga»	54,90	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-01-011	AMPA Padre Arrupe Egibide Jesús Obrero	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-01-013	Asoc. Padres y Madres de Alumnos/as Mariturri Guraso Elkartea	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduaren 1.2 oinarria)
EB-01-014	Umandi Guraso Elkartea	56,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-007	Arizmendi Sdad. Coop.	55,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-009	AMPA «San José» del Colegio San José – Hijas de la Cruz	46,80	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-20-010	San Benito Ikastola Koop. E.	36,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-20-016	Udarregi Ikastola Irakaskuntza Koop. E.	61,20	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-025	Gurelohe Errekalde LHI Eskolako IGE	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-029	Aranzadi Ikastola	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-030	Asociación de Padres y Madres de Alumnos/as "Ederrena" Herrera LHI Eskolako IGE	Baloratu gabe	Aurkeztu gabeko dokumentazioa (deialdi-aginduaren 7.2 oinarria)
EB-20-031	APA Kalamua del C. P. Herri Eskola de Elgoibar	60,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-032	Izalgo Aita Iparagirre Herri Eskolako IGE	63,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-034	Kukute Pello Errota LHI Eskolako IGE	58,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-003	Abusu Ikastola Koop. E.	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-005	Gurasoak Deustuko Ikastola IGE	60,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-009	AMPA G1 del Colegio Gaztelueta	31,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-012	Tranbia Txiki Arratia Institutoko IGE	61,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-015	Asoc. de Madres y Padres de Alumn@s Zazpilanda Lorontxo de Bilbao	56,70	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-016	Umerri Koop. E.	56,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-019	Asoc. de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas del C. P. Txomin Aresti Hasieratik	62,10	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-020	Sdad. Coop. Kirikiño	58,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-022	Oska – Mundaka Eskola	34,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-023	Itxaropena Ikastola S. Coop.	62,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)

2025eko urtarrilaren 20a, astelehena

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Ukatzeko arrazoia
EB-48-024	AMPA Lau Haritz del CEIP Laukariz HLHI de Mungia / Mungia CEIP Laukariz HLHIko Lau Haritz IGE	28,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-025	AMPA Landarra IGE - IES Arrigorriaga BHI	57,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-026	Asociación de Madres y Padres de Alumnas y Alumnos de Etorkizuna Ikastola / Etorkizuna Ikastola Gurasoen Elkartea Mehatzalde	46,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-027	AMPA «Elexaldeko Gurasoak» de IES Elexalde	21,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-028	AMPA Gugara de la Cooperativa de Enseñanza Colegio Azkorri	10,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-032	Asociación Padres Alumnos Conserv. Bilbao J.C. Arriaga	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduaren 1.2 oinarria)
EB-48-033	AMPA de C.P. Mimetiz IES de Zalla	61,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-035	Asociación «Iparagirre» de Madres y Padres de Alumn@s del Conservatorio de Música de Grado Medio de Barakaldo	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduaren 1.2 oinarria)
EB-48-038	Sdad. Coop. de Enseñanza Cespe S. Coop. Ltda.	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduaren 1.2 oinarria)
EB-48-040	Zubizaharra Ikastola S. Coop.	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-041	Sdad. Coop. Ikastola Andramari	50,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-042	Betiko Ikastola S. Coop.	57,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-044	Geroa IGE Sarri	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduaren 1.2 oinarria)
EB-48-047	AMPA de Alumnos y Alumnas del CEIP Elortza HLHI	52,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-050	Errondagane Guraso Elkartea del BHI Karmelo Solokoetxe de Bilbao	50,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-051	APA A.P.Y.N.A. Etorkizuna Guraso Elkartea	18,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-052	Asoc. de Padres y Madres Aldekoa Gurasoak	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduaren 1.2 oinarria)